
Návod k elektronické žákovské 

knížce 

Obsah 
Přihlášení ............................................................................................................................................... 2 

Úvodní obrazovka .................................................................................................................................. 3 

Průběžná klasifikace .............................................................................................................................. 3 

Pololetní klasifikace .............................................................................................................................. 4 

Výchovná opatření ................................................................................................................................. 4 

Opravné zkoušky ................................................................................................................................... 5 

Rozvrh a suplování ................................................................................................................................ 5 

Domácí úkoly ......................................................................................................................................... 6 

Plán akcí ................................................................................................................................................. 6 

Průběžná absence ................................................................................................................................... 7 

Komens - odeslání zprávy ..................................................................................................................... 8 

Komens – omlouvání absence ............................................................................................................... 8 

Komens – potvrzení zprávy ................................................................................................................... 9 

Komens – odeslané zprávy .................................................................................................................. 10 

Komens - nástěnka ............................................................................................................................... 10 

Propojení účtů ...................................................................................................................................... 11 

Změna hesla ......................................................................................................................................... 11 

 

  



Přihlášení  
Zadejte adresu https://zspovazska.bakalari.cz/bakaweb/login nebo použijte odkaz z našich webových stránek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Zadejte uživatelské jméno 

Zadejte heslo 

Stiskněte přihlásit 

https://zspovazska.bakalari.cz/bakaweb/login


Úvodní obrazovka  
Po přihlášení uvidíte úvodní obrazovku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběžná klasifikace  
Přehled všech průběžně zadaných známek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odhlášení 

Jednotlivé dlaždice je možné 

přesouvat uchycením za horní lištu 
Hlavní nabídka 

Přehled aktuálních zpráv, akcí, 

známek, atd. 

Kliknutím na záložku klasifikace a průběžná klasifikace se 

zobrazí všechny zadané známky v aktuálním pololetí 



 
 

Pololetní klasifikace  
Kompletní pololetní klasifikace ve všech ročnících od začátku studia, přehled zameškaných hodin atd. 

 

Výchovná opatření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kliknutím na známku se 

zobrazí podrobné informace 

Kliknutím na + se zobrazí 

všechny známky a informace 

Kliknutím na záložku klasifikace a pololetní 

klasifikace se zobrazí všechny známky na vysvědčení 

Přehled zameškaných hodin a 

průměrů známek 

Kliknutím na záložku klasifikace a výchovná opatření se 

zobrazí všechny pochvaly a důtky za celou školní docházku 



Opravné zkoušky 

 

 

Rozvrh a suplování 
Rozvrh aktuální nebo stálý (včetně změn suplování). 

  

 

 

 

  

Kliknutím na záložku klasifikace a opravné 

zkoušky se zobrazí naplánované nebo 

uskutečněné opravné zkoušky 

 

Kliknutím na záložku výuka a 

rozvrh se zobrazí rozvrh hodin 
Přepínání mezi zobrazeným 

typem rozvrhu 

Kliknutím na hodinu 

zobrazíte další informace 

Kliknutím na záložku výuka a suplování se 

zobrazí aktuální suplování 



Domácí úkoly  

 

 

Plán akcí 

  

Kliknutím na záložku výuka a domácí 

úkoly se zobrazí jejich seznam 

Seznam domácích úkolů 

Filtr k zobrazení konkrétních 

domácích úkolů 

Kliknutím na záložku plán akcí se 

zobrazí naplánované akce školy 

Filtr k zobrazení určitého 

období 

Zobrazení všech dní 

Posunutí na předchozí nebo 

následující období  

Zobrazení pouze akcí týkajících 

se dítěte 



Průběžná absence 

 

 

 

  

Kliknutím na záložku průběžná 

absence se zobrazí absence dítěte  

Zvolení období, za které 

chceme zobrazit absenci 

Kliknutím na záložku přehled absence se 

zobrazí detaily absence 

Kliknutím na + se rozbalí konkrétní 

měsíc s jednotlivými dny 

Konkrétní druh absence se ukáže po 

najetí myši (omluvená, neomluvená, …) 

Zvolení období, za které chceme 

zobrazit absenci 

Přehled absence 

v jednotlivých předmětech 



Komens - odeslání zprávy 
Komens slouží ke komunikaci mezi školou, rodiči a žáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komens – omlouvání absence 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kliknutím na komens a poslat zprávu se 

zobrazí formulář pro odeslání zprávy  Zvolení typu zprávy (pro komunikaci 

zvolte obecná zpráva) 

Zvolení komu (ředitelství nebo učitel) 

Zvolení konkrétního učitele 

Pole pro napsání zprávy 

Zde můžete přiložit přílohu 

Pro odeslání klikněte na pole odeslat 

Pokud požadujete potvrzení přijetí 

zprávy, zaškrtněte pole s potvrzením 

Zvolte omluvení absence 
Vyberte datum absence (pokud 

neomlouváte celý den, odškrtněte políčko 

omluvit celý den) 

Pole komu je vyplněno automaticky 

třídním učitelem 

Vyplňte důvod absence 

Zvolte poslat zprávu 

Pro odeslání klikněte na pole odeslat 



Komens – přijetí zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komens – potvrzení zprávy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kliknutím na komens a přijaté 

zprávy se zobrazí výpis zpráv  

Seznam přijatých zpráv 

Vysvětlivky (oranžový štítek H – hodnocení 

znamená pochvalu nebo poznámku) 

Filtr k zobrazování zpráv za určité období 

Tisk 

Zobrazí jen hodnocení Zobrazí jen omluvenky 

Zobrazí jen obecné zprávy 

Kliknutím na zprávu dojde k otevření 

v pravé části  

Kliknutím na pole potvrdit přečtení, potvrdíte přečtení zprávy. 

Červené kolečko na začátku zprávy zmizí. 

Tlačítko pro přeposlání zprávy 

Tlačítko odpovědět 

Detail zprávy (odesílatel, čas odeslání a 

typ zprávy) 

Červené kolečko požaduje 

potvrzení zprávy 

Zpráva obsahuje přílohu 



Komens – odeslané zprávy 

 

Komens - nástěnka 

 

  

Kliknutím na komens a odeslané 

zprávy se zobrazí výpis zpráv  

Kliknutím na komens a nástěnka 

se zobrazí hromadné zprávy  

Přepínání mezi nástěnkou školy a třídy 

Kliknutím na zprávu dojde k otevření 

v pravé části  

Červené kolečko označuje, že 

požadujete potvrzení zprávy 

Oznámení zda příjemce zprávu 

potvrdil (přečetl) 

Seznam zpráv 

Zpráva obsahuje přílohu 

Nepřečtená zpráva 



Propojení účtů  
Pokud máte na škole více dětí, můžete je propojit na jedno přihlašovací jméno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna hesla 

 

 

 

 

 

Kliknutím na nástroje a propojení 

účtů můžete propojit více účtů 

Zadejte uživatelské jméno 

dalšího dítěte 

Zadejte heslo dalšího dítěte 

Stiskněte tlačítko propojit 

Zadejte původní heslo 

Zadejte nové heslo  

Zadejte stejné nové heslo 

Stiskněte změnit heslo 


